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RUCZAJ Z NOWYM KOMISARIATEM? 

Działka przy ulicy Mochnaniec może zostać przeznaczona pod budowę 

nowego komisariatu policji. Komisja Praworządności zawnioskowała 

do Prezydenta Miasta Krakowa o pozytywne rozpatrzenie tej sprawy.  

Komisariat Policji nr 5, może powstać na działce przy ul. Mochnaniec, która 

liczy 4523 m2 i jest własnością Gminy Miejskiej Kraków. Aby powstał w tym 

miejscu Komisariat Policji, działka musi przejść na własność Skarbu Państwa. 

Jednak jest możliwa zamiana tego terenu na działkę, bądź nieruchomość już 

należącą do Skarbu Państwa. Dodatkowo teren ten nie jest objęty planem 

zagospodarowania przestrzennego, który przed zamianą musiałby zostać 

uchwalony.  

Powstanie nowego komisariatu na osiedlu Ruczaj wzmocni bezpieczeństwo w 

tej prężnie rozwijającej się części miasta. Nie znane są jeszcze szczegóły 

odnośnie planów zabudowy. Wiadomo jedynie, że komisariat będzie 

kilkukondygnacyjnym budynkiem z parkingiem i plan zostanie stworzony w 

oparciu o odpowiednie wytyczne. Radny Edward Porębski był ciekaw, czy 

wszystkie kwestie prawne i własnościowe są rozwiązane. Marta Witkowicz, 

dyrektor Wydziału Skarbu Miasta wyjaśniła, że właścicielem działki jest tylko 

Gmina Miejska Kraków i nie toczą się w stosunku do niej żadne sprawy w 

sądzie. Komisja Praworządności pozytywnie zaopiniowała wniosek Komendanta 

Miejskiego Policji w Krakowie w sprawie wyboru lokalizacji nowej siedziby 

Komisariatu Policji nr 5. Dodatkowo złożyła wniosek do Prezydenta o 

pozytywne rozpatrzenie wyżej wymienionego pisma. (KMM) 

LISTY NAJMU LOKALI KOMUNALNYCH 

D    AKTUALNOŚCI: 
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Na jakich warunkach i do kiedy będą tworzone listy osób, które 

otrzymają lokale komunalne oraz ile rodzin zostanie 

wykwaterowanych z lokali mieszczących się w palcówkach 

oświatowych bądź ochrony zdrowia - tymi tematami zajmowała się 

Komisja Mieszkalnictwa.  

Edward Siatka, zastępca dyrektora Wydziału Mieszkalnictwa przedstawił 

informacje dotyczące sporządzania list osób zakwalifikowanych do zawarcia 

umowy najmu z tytułu wykwaterowania z lokali położonych w placówkach 

oświatowych, ochrony zdrowia i innych gminnych budynkach o podstawowej 

funkcji innej niż mieszkaniowa. W początkowej fazie od 2006 do 2014 roku 

listami mieszkaniowymi objętych było 148 rodzin. Z tej listy jeszcze 29 rodzin 

oczekuje na lokale, w większości są to osoby, którym już proponowano umowę 

zawarcia najmu, jednak nie zdecydowały się. Będą im przedstawiane inne 

propozycje. Mieszkania, które zostają opuszczone przez lokatorów są 

przeznaczane pod władanie jednostki na terenie której się znajdują. W ten 

sposób szkoły bądź placówki ochrony zdrowia mogą gospodarować 

dodatkowymi pomieszczeniami.  

Ponadto Edward Siatka przedstawił informację o stanie prac przy sporządzaniu 

ostatecznych list osób uprawnionych do zawarcia umowy najmu lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków w roku 

2014. Zakwalifikowanych zostało 566 rodzin, którym w tym tygodniu będą 

wysyłane zawiadomienia wraz z prośbą o dopełnienie wszelkich potrzebnych 

formalności oraz dołączenie istotnych dokumentów. Osoby te będą miały na to 

30 dni. Po tym okresie będzie możliwe przystąpienie do weryfikacji punktowej. 

Część osób zakwalifikowanych do najmu lokali wyznaczono ze względów 

społecznych. Radna Magdalena Bassara była zainteresowana co się kryję się 

pod tym pojęciem. – Co oznaczają względy społeczne? Czy są to osoby, które 

zostały eksmitowane z dotychczasowo zamieszkałych lokali? – pytała 

Magdalena Bassara. Edward Siatka odpowiedział, że ze względów społecznych 

kwalifikowane są osoby, które nie mają zameldowania na terenie Krakowa, 

bądź okolicznych miejscowości, ewentualnie osoby objęte wyrokiem 

eksmisyjnym, ale bez prawa do lokalu socjalnego. Jeżeli cały proces weryfikacji 
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osób ubiegających się o umowy najmu lokali będzie przebiegał zgodnie z 

planem, listy osób, które otrzymają mieszkania ukażą się w 4 kwartale 

bieżącego roku. (KMM) 

UCZCIĆ DŁUGOSZA 

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt rezolucji autorstwa grupy 

radnych, do Marszałka Sejmu RP w sprawie ustanowienia roku 2015 

Rokiem Jana Długosza. 

Rada Miasta Krakowa popiera wystąpienie Ponadregionalnego Stowarzyszenia 

Edukacyjnego „Wieniawa” z Kłobucka i apeluje do Marszałek Sejmu RP o 

podjęcie ustawy, która uczyni rok 2015 Rokiem Jana Długosza – wielkiego 

kronikarza, geografa, archiwisty, dyplomaty, fundatora i wychowawcy. 

Uzasadnieniem dla tej decyzji jest przypadający w 2015 r. jubileusz 600-lecia 

urodzin Jana Długosza.  

Projekt rezolucji: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=73307 

ZARZĄDZAJĄC MIASTEM PRZYSZŁOŚCI 

Podczas posiedzenia Komisji Rozwoju i Innowacji radni zapoznali się z 

Prezentacją Centrum Zaawansowanych Technologii Miasta Przyszłości 

AGH.  

Prezentację przygotował dr Sławomir Kopeć, Koordynator Projektów 

Strategicznych AGH. Przekonywał, że zaawansowane technologie są coraz 

bardziej potrzebne miastom, ponieważ występują w nich takie zjawiska jak: 

starzejąca się, niewystarczająca infrastruktura, zanieczyszczenie środowiska, 

nieefektywność energetyczna, negatywne tendencje demograficzne, silosowość 

procesów i informacji, niewykorzystany potencjał gospodarczy. Konieczna jest 

więc  integracja systemów miejskich i ich interoperacyjność w celu zapewnienia 

optymalizacji powiązań między przepływami ludzi, energii, materiałów i 

informacji.  

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=73307
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Dla polskich miast, w tym Krakowa może być teraz ostatni dzwonek, żeby 

liczyć na duże dofinansowania z UE, które pomogą we wdrażaniu technologii 

usprawniającej funkcjonowanie miasta i innowacyjne przedsięwzięcia 

wspierające inteligentny i zrównoważony rozwój środowiska oraz życia.  

Potrzebne jest funkcjonowanie interdyscyplinarnego ośrodka zdolnego do 

wypracowywania zintegrowanych, skalowalnych i adaptowalnych rozwiązań 

„smart city”, ułatwiających sprostanie wyzwaniom, przed którymi stoi miasto. 

Misją takiego ośrodka, czyli Centrum Zaawansowanych Technologii Miasta 

Przyszłości AGH byłaby integracja i koordynacja aktywności i działań AGH 

służących wypracowywaniu i rozpowszechnianiu innowacyjnych rozwiązań 

opartych na zintegrowanych technologiach z obszarów energii, inżynierii 

materiałowej, transportu i technologii informacyjno-komunikacyjnych, zwanych 

technologiami inteligentnych miast i społeczności. W dalszej perspektywie – 

budowa wokół AGH centrum kompetencji miasta przyszłości. (BS) 

 KULTURALNIE NA PODGÓRZU 

Dbają o kulturę i historię Podgórza, przywrócili niezwykłe święto 

„Rękawki”,  a przede wszystkim tworzą warsztaty i kursy edukacyjne 

dla dzieci i dorosłych. Są jedyną w Krakowie instytucją kulturalną 

prowadzącą kursy języka hindi – to wszystko dzieje się dzięki 

inicjatywie Domu Kultury „Podgórze”.  

Radni z Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków kolejne posiedzenie 

odbyli w siedzibie Domu Kultury „Podgórze”. O działalności placówki 

opowiadała dyrektor Marta Perucka-Tytko. Dom Kultury „Podgórze” powstał w 

1984 roku. Siedziba przy ulicy Sokolskiej 13 pełni funkcję centrali dla 19 

podległych jednostek organizacyjnych. Dom Kultury „Podgórze” sprawuje 

nadzór nad placówkami rozmieszczonymi w 6 dzielnicach Krakowa. Należą do 

nich m. in.: Dwór „Czeczów”, Centrum Sztuki Współczesnej "Solvay", Galeria 

"Rękawka", Dom Historii Podgórza, czy poszczególne Kluby Osiedlowe. Do 

głównych zadań DK „Podgórze” należy przede wszystkim edukacja kulturalna, 

jak również organizacja ważnych dla całego miasta imprez: Uroczysty Koncert 

Noworoczny, Ogólnopolski Konkurs Tańca o puchar prof. Mariana Wieczystego, 
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Tynieckie Recitale Organowe, a przede wszystkim tradycyjne Święto 

„Rękawki”, gdzie co roku tysiące mieszkańców Krakowa, świętuje przenosząc 

się w czasy średniowiecza. Jednak głównym celem DK „Podgórze” jest 

kształcenie dzieci, młodzieży, a także dorosłych, dbanie o ich rozwój kulturalny 

i twórczy. Nie mniej istotne są również edukacja i oświata, w tym tworzenie 

kursów, warsztatów i kół zainteresowań. W placówce przy ul. Sokolskiej, 

jedynej w Krakowie można uczyć się języka hindi. Wszystko to pod patronatem 

ambasador Indii w Polsce, Moniki Kapil Mohta, która dwukrotnie odwiedziła 

Dom Kultury „Podgórze” i sprawdzała jakość kształcenia. Radni obejrzeli, krótki 

film o działalności instytucji. Przewodniczący komisji Jerzy Fedorowicz wyraził 

zadowolenie ze sposobu prowadzenia, tak wielu, ważnych jednostek kultury w 

Krakowie, a przede wszystkim stworzenia w Podgórzu dużego ośrodka promocji 

miasta. (KMM) 

LEPIEJ UCHWALIĆ? 

W zmienianym  studium jest ok. 5,5% zieleni mniej w stosunku do 

studium z 2003 roku, ale jest ona lepiej zabezpieczona oraz wg. 

planistów uchwalenie planu dla Zakrzówka będzie lepsze niż jego 

nieuchwalenie – takie wnioski można wysnuć po posiedzeniu Komisji 

Ekologii i Ochrony Powietrza. 

Od 2003 roku obowiązuje ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. Na jej podstawie wydawane były pozwolenia na budowę 

obiektów w oparciu o wydawane warunki zabudowy, omijając w ten sposób 

ustalenia obowiązującego studium. Zmniejszenie ilości terenów zielonych o ok. 

5,5% w stosunku do studium z 2003 roku uwzględnia zrealizowane inwestycje 

wydane  w oparciu o pozwolenia na budowę i decyzje WZ.  

Podobny los może spotkać Zakrzówek, jeżeli plan „Rejon św. Jacka – 

Twardowskiego” nie zostanie uchwalony. Mogą wówczas być procedowane na 

tym terenie decyzje WZ i może on być intensywniej zabudowany niż dopuszcza 

to projekt planu. Nieuchwalenie planu spowoduje, że ponownie będzie można 

przystąpić do prac nad nim po uchwaleniu zmiany studium. W tym czasie 

wydawanie pozwoleń na budowę będzie oparte o warunki zabudowy, ponieważ 
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okres zawieszenia wydawania WZ w przypadku sporządzania planu wynosi 

jedynie 9 miesięcy.  

W nowym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Krakowa wyznaczone tereny zielone obejmują ok. 40% 

terenów miasta przy równoczesnym zapewnieniu powierzchni biologicznie 

czynnej w terenach inwestycyjnych, która w niektórych rejonach wynosi nawet 

70%. Chronione są nieprzekraczalną linią od terenów inwestycyjnych (w 

studium z 2003 roku dopuszczano możliwość przekroczenia tej linii). Wg 

planistów nowe studium jest kompromisem pomiędzy oczekiwaniami 

mieszkańców, składających propozycje zwiększenia terenów inwestycyjnych 

oraz potrzebą zachowania terenów zielonych w naszym mieście.  

Przewodniczący komisji Paweł Ścigalski szczególnie interesował się Doliną 

Prądnika i możliwością zagospodarowania tego terenu pod spacerownik, a 

radna Magdalena Bassara dopytywała o tereny zielone przy ul. Skrzatów i Ofiar 

Dąbia, gdzie ma powstać Centrum Muzyki. Przedstawiciele Biura Planowania 

Przestrzennego zapewnili, że Dolina Prądnika jest w studium oznaczona, jako 

teren zieleni urządzonej, który będzie można wykorzystać na tereny 

rekreacyjne, parkowe. Stwierdzono również, że jest on już chroniony zapisami 

obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Natomiast przy planowanym Centrum Muzyki jest wyznaczony obszar ok. 3,5 

ha terenu na którym może powstać tzw. Park Muzyki. (MK) 

 

ROZPATRZĄ SKARGI 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej rozpocznie się w środę o godz. 13 w 

sali 303.  

Radni zajmą się rozpatrywanie skarg i wniosków wpływających do komisji.  

Bieżący plan posiedzeń: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 2 lipca, środa 

 

 

 

 

 KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 2 lipca, środa 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 12:00 - posiedzenie Rady Muzeum AK im. Gen. E. Fieldorfa "Nila", ul. 

Wita Stwosza 12 (zaproszenie: Przewodniczący Rady Muzeum AK w Krakowie) 

godz. 19:00 - uroczystości okazji 238. rocznicy Niepodległości Stanów 

Zjednoczonych Ameryki (zaproszenie: Ambasador oraz Konsul Generalna 

Stanów Zjednoczonych Ameryki) 

 

Marta Patena – godz. 12.45 – 13.30; Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305 

Marcin Szymański – godz. 14.40, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 (radny prosi o wcześniejsze 

potwierdzenie przybycia pod nr tel. 695-150-425) 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe 

radnych: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

 DYŻURY RADNYCH: 2 lipca, środa 
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Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU: 

• 9 lipca 

• 27 sierpnia 

• 10 września 

• 24 września 

• 8 października 

• 22 października 

• 5 listopada 

• 19 listopada 

   Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 


